
deklarationspflichtige
ZUSATZSTOFFE

ALLERGENE

mit Konservierungsstoffen 1
mit Farbstoff 2
mit Antioxidationsmittel 3
mit Nitritpökelsalz und Nitrit 4
mit Geschmacksverstärker 5
geschwefelt 6
geschwärzt 7
gewachst 8
mit Süßungsmitteln 9
enthält eine Phenylalaninquelle 10
mit Phosphat 11
koffeinhaltig 12
alkoholhaltig 13

glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse A
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse B
Eier und Eiererzeugnisse C
Fisch und Fischerzeugnisse D
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse E
Soja und Sojaerzeugnisse F
Milch und Milcherzeugnisse G
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse H
Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse,
Paranüsse, Macadamianüsse, Queenslandnüsse, Pistazie, Pinienkerne

Sellerie und Sellerieerzeugnisse I
Senf und Senferzeugnisse J
Sesam und Sesamerzeugnisse K
Schwefeldioxid und Sulfide L
in einer Konzentration kleiner als 100 mg/kg oder 10 mg/l

Lactose M
Weichtiere N
Lupine O

Änderungen vorbehalten! Die Aufstellung ist nicht abschließend.
Rezepturänderungen ergänzen wir regelmäßig. Keine Garantie
für 100% Vollständigkeit. Kreuzkontamination bei einzelnen
Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen 
einzelnen Produkte sind nicht auszuschließen.

BEI UNVERTRÄGLICHKEITEN SPRECHEN SIE BITTE IN
JEDEM FALL UNSERE MITARBEITER AN! DANKE!


